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РЕАЛИЗАЦИЈА НА  ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА ЗА 2023 ГОДИНА 

1. Легислатива  

1.1. Општи акти на  Агенцијата 

го 

одобри

Годишен план за 

проценка на ризици од корупција во Агенцијата за пошти за 2023 година бр. 02-47/2 од 

http://ap.mk/mk/200402-godishen-izveshtaj-2019
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31.01.2023 година1 

Годишен извештај за 

реализирани обуки во текот на 2022 година бр. 04-26/1 од 13.01.2023 година,

Годишен план 

за Јавни набавки на Агенција за пошти за 2023 година со Одлука од Комисијата на 

Агенцијата за пошти број 02-40/5 од 30.01.2023 година2

ја усвои Политиката на интегритет бр.03-84/2 

од 07.03.2023 година

Извештај за посетеноста на 

веб-страницата на Агенцијата за пошти за 2022 година бр. 03-12/9 од 20.03.2023 година

Годишен извештај за спроведување на 

ЗСПИЈК за периодот од 01.01.2022 година до 31.12.2022 година бр.13 – 38/ 1 од 20.01.2023 
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година4

Работни групи  

1.2. Закон за поштенските услуги  

 

1.3. Правилникот за критериумите за пристап до универзалната услуга, со 

утврдување на подрачјата на единиците на мрежата, на растојание меѓу 

поштенските единици и број на поштенски сандачиња 
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1.4. Правилникот за барањата за квалитетот на услугите опфатени со 

универзалната услуга, параметрите за квалитет и  нивното мерење 

  2. Билатерален скрининг  

Поглавјето 3
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Поглавјето 8

3. Поткомитет за внатрешен пазар и конкуренција  
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4. Управни постапки пред  Агенцијата 

11 

управни предмети 

6 управни предмети беа поведени по службена 

должност

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

 

По барање од странки  се постапуваше во 5 постапки

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

  

4.1. Промена на цени за обезбедување на поштенски услуги од опфатот на 

универзалната услуга 
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5. Лиценцирање 

5.1. Даватели на поштенски услуги 

▪ 35 даватели на поштенски услуги

▪ АД ,,Пошта на Северна Македонија“ - Скопје

36 даватели на поштенски услуги 
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постапки од надлежност за лиценцирање

5 предмети, 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

 

36 43 
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5.2. Нови даватели – започнување со обезбедување поштенски услуги 

5.3. Промени во обезбедувањето поштенски услуги на постојни даватели 

5.4. Одбивање на Нотификација 

5.5. Отфрлање на Нотификација  

0 1 2 3 4 5

1

2
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5.6. Преиспитување на Општо овластување  за обезбедување поштенски 

услуги при статусни промени кај давателите на поштенски услуги: 

1. 

2. 

5.7. Постапки за бришење од службената евиденција за  даватели 
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▪ 

5.8. Податоци за внесување во Регистарот на даватели на поштенски услуги 

9 предмети
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5.9. Управна евиденција 

5.10. Заклучоци за бројот на поени за пресметување на годишен надоместок  за 2023 и 

Одлука за определување на вредноста на поенот за 2023 година:  

5.11. Интерес за влез на поштенскиот пазар - Комуникација со потенцијални 

апликанти/даватели на поштенски услуги 

▪ 

▪ 
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▪ 

▪ 

6. Канцелариско и архивско работење 
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Попис и опис на архивски материјал од трајна вредност за 2021 

година бр.03-94/1, и Попис и опис на архивски материјал од трајна вредност за 2022 

година бр. 03-94/2

7. Предмети на барање од корисници и даватели на поштенски услуги 
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8. Годишен надоместок за 2023 година 

9. Присилно извршување и прекршочни постапки 

 

 

10. Надзор  
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11. Заштита на правата на корисниците  

11.1. Информирање на корисниците на поштенски услуги 

 

11.2. Претставки 

 

6
  

Р
е

д
о

в
е

н
  н

а
д

з
о

р
 



 
 
 

Q1
 

 
 

  

 

 

19 

5 претставки
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mailto:kabinet@ap.mk
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11.3. Управни приговори 

11.4. Комуникации со корисници 

28 писмени комуникации
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11.5. Телефонски консултации  

7 телефонски консултации 

11.6. Веб – страница на Агенцијата за пошти

17 содржини

9 внесувања

23 содржини7.  

 

7
  

0 2 4 6 8

1

2

https://www.facebook.com/AgencijaZaPoshti
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11.7. Посетеност на веб- страницата  на  Агенцијата за пошти во 1-от квартал од 

2023 година

 

10   

   

17   

Прв квартал   2022 година   

Прв  квартал      2023 година   

   

http://www.ap.mk/
http://ap.mk/
http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
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Компаративен приказ 

11.8.  Комуникација со медиуми  

http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
http://ap.mk/
http://ap.mk/
http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
http://ap.mk/sites/default/files/202204/%D0%94%D0%A5%D0%9Bservice_and_rate_guide_mk_mk_2022.pdf
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11.9. Електронски билтен на Агенцијата за пошти 

Информативни содржини и дистрибуција на истите преку eлектронски билтени ( 

newsletter) 

https://www.slobodnaevropa.mk/a/32242697.html
http://www.mia.mk/
https://youtu.be/nSh54o-0frM
https://youtu.be/nSh54o-0frM
https://youtu.be/GCmoTiBI6OE
https://youtu.be/ILCrYvuYbss
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12.    Анализа на пазарот на поштенски услуги  
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13. СОРАБОТКА  

13.1. Меѓународна соработка 

Група на Европски регулатори  за поштенски услуги (ЕРГП) 

Работна група за регулаторна рамка  

 

Работна група за корисници на поштенски услуги и суштински индикатори  
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TAIEX апликација 

www.sep.gov.mк
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Twinning Project: MK 14 IPA OT 01 18 

“Strengthening of the capacities of the Postal Agency“ 

 TAIEX Мисија за ревизија на Твининг проектот  

13.2. Соработка со домашни институции 
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14. Јакнење на институционалните капацитети   
 

14.1. Човечки ресурси

18,

14.2. Годишен план за вработување во 2023 година 

14.3. Вработување и престанок на работен однос  
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14.4. Реализација на Годишниот  план за обуки за 2023 година  

 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 
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11 учества

6 обуки и 1 конференција.

14.5. Плата, надоместоци на плата и други надоместоци, одмори и отсуства 

14.6. Годишни одмори 
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15. Јавни набавки  

16. Транспарентност на работата  

16.1. Комисија на Агенција за пошти 

▪ 

▪ 

▪ 

▪ 

 

8
 https://ap.mk/mk/sostanoci-na-komisija 
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▪ 

▪ 

▪ 

16.2. Слободен пристап до информации 

17. Реализација на Финансискиот План за 2023 година и состојба на побарувањата и 

обврските - прв квартал
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Извештаи до надлежни институции 

 Активности 

Прилог 2 - Реализација на финансискиот план за 2023  година -прв квартал 

 

1. ПРИХОДИ    
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2. РАСХОДИ          
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